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ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Prefeitura Municipal de Saquarema 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

Órgão                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                   

  Unidade Orçamentária                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total 

                                                            e Encargos Sociais         da Dívida         Correntes                   

                                                                                                                                     

Câmara Municipal de Saquarema                                                                                                        

  Câmara Municipal de Saquarema                                   7.761.017,20                        1.430.782,80      9.191.800,00 

  Fundo Especial da Câmara                                                                              250.000,00        250.000,00 

Controladoria Geral do Município                                                                                                     

  Gabinete da Controladoria Geral                                                                        18.000,00         18.000,00 

Procuradoria Geral do Município                                                                                                      

  Gabinete da Procuradoria                                                                            3.833.000,00      3.833.000,00 

Secretaria da Mulher                                                                                                                 

  Gabinete da Secretaria da Mulher                                                                      110.000,00        110.000,00 

Secretaria de Agricultura, Abast. Pesca                                                                                              

  Gabinete da Secretaria de Agricultura                                                                 272.000,00        272.000,00 

Secretaria Municipal de Comunicação                                                                                                  

  Gabinete da Secretaria de Comunicação                                                               1.619.000,00      1.619.000,00 

Secretaria de Desenvolvimento Social                                                                                                 

  Fundo de Assistência Social                                     2.326.620,00                        5.418.574,00      7.745.194,00 

  Fundo da Criança e Adolescente                                    345.000,00                          419.400,00        764.400,00 

  Fundo de Direitos do Idoso                                        374.000,00                          403.130,97        777.130,97 

  Fundo de Habitação                                                                                    500.000,00        500.000,00 

Secretaria de Educação e Cultura                                                                                                     

  Gabinete da Educação e Cultura                                  2.411.800,00                        1.176.281,50      3.588.081,50 

  Departamento de Educação                                        6.091.500,00                       43.779.416,87     49.870.916,87 

  Departamento de Educação-FUNDEB                                47.388.749,10                                         47.388.749,10 

  Departamento de Cultura                                                                               174.500,00        174.500,00 

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo                                                                                               

  Gab. da Sec. de Esporte, Lazer e Turismo                                                            5.252.000,00      5.252.000,00 

Secretaria de Finanças                                                                                                               

  Gabinete da Secretaria de Finanças                                                2.440.807,47      7.494.203,76      9.935.011,23 

Secretaria de Governo                                                                                                                

  Gabinete de Governo                                                                                 5.789.000,00      5.789.000,00 

Secretaria de Meio Ambiente                                                                                                          

  Gabinete de Meio Ambiente                                                                              12.000,00         12.000,00 

  Fundo de Meio Ambiente                                                                                 85.000,00         85.000,00 

Secretaria de Obras e Urbanismo                                                                                                      

  Gabinete de Obras e Urbanismo                                                                       8.499.155,41      8.499.155,41 

Secretaria de Planejamento                                                                                                           

  Gab. da Sec. de Planejamento                                                                          511.500,00        511.500,00 

Secretaria de Adm., Receita e Tributação                                                                                             

  Gab. da Sec. Adm. Receita e Tributação                         22.630.000,00                        5.153.691,03     27.783.691,03 

Secretaria de Saúde                                                                                                                  

  Fundo de Saúde                                                 41.317.386,74                       34.603.742,67     75.921.129,41 

Secretaria de Segurança e Ordem Pública                                                                                              

  Gabinete de Segurança e Ordem Pública                                                               1.818.500,00      1.818.500,00 

  Coordenadoria da Guarda Municipal                                                                   1.138.934,30      1.138.934,30 

  Coordenadoria de Defesa Civil                                                                          55.000,00         55.000,00 

Secretaria de Transp e Serviços Públicos                                                                                             

  Gabinete de Transp e Serviços Públicos                                                             54.466.930,58     54.466.930,58 

Inst.Benef.Assist.Serv.Munic.Saquarema                                                                                               

  Inst.Benef.Assist.Serv.Munic.Saquarema                         18.526.300,00                        1.435.500,00     19.961.800,00 

Secretaria de Gestão                                                                                                                 

  Gab. Secretaria de Gestão                                                                           3.466.200,00      3.466.200,00 
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Prefeitura Municipal de Saquarema 
Secretaria Municipal de Planejamento 

                        Total ..........                        149.172.373,04      2.440.807,47    189.185.443,89    340.798.624,40 
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Prefeitura Municipal de Saquarema 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

Órgão                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                   

  Unidade Orçamentária                                           Investimentos        Inversões     Amortização da             Total 

                                                                                     Financeiras            Dívida                   

                                                                                                                                     

Câmara Municipal de Saquarema                                                                                                        

  Câmara Municipal de Saquarema                                     208.200,00                                            208.200,00 

  Fundo Especial da Câmara                                          530.000,00                                            530.000,00 

Controladoria Geral do Município                                                                                                     

  Gabinete da Controladoria Geral                                    20.000,00                                             20.000,00 

Secretaria da Mulher                                                                                                                 

  Gabinete da Secretaria da Mulher                                   30.000,00                                             30.000,00 

Secretaria de Agricultura, Abast. Pesca                                                                                              

  Gabinete da Secretaria de Agricultura                           2.228.000,00                                          2.228.000,00 

Secretaria de Desenvolvimento Social                                                                                                 

  Fundo de Assistência Social                                       850.000,00                                            850.000,00 

  Fundo de Direitos do Idoso                                         20.000,00                                             20.000,00 

  Fundo de Habitação                                                850.000,00                                            850.000,00 

Secretaria de Educação e Cultura                                                                                                     

  Gabinete da Educação e Cultura                                     50.000,00                                             50.000,00 

  Departamento de Educação                                       24.290.599,98                                         24.290.599,98 

Secretaria de Finanças                                                                                                               

  Gabinete da Secretaria de Finanças                                                                  1.517.593,56      1.517.593,56 

Secretaria de Meio Ambiente                                                                                                          

  Fundo de Meio Ambiente                                            330.000,00                                            330.000,00 

Secretaria de Obras e Urbanismo                                                                                                      

  Gabinete de Obras e Urbanismo                                  98.546.877,39                                         98.546.877,39 

Secretaria de Planejamento                                                                                                           

  Gab. da Sec. de Planejamento                                       30.000,00                                             30.000,00 

Secretaria de Adm., Receita e Tributação                                                                                             

  Gab. da Sec. Adm. Receita e Tributação                            100.000,00                                            100.000,00 

Secretaria de Saúde                                                                                                                  

  Fundo de Saúde                                                 42.721.000,00                                         42.721.000,00 

Secretaria de Segurança e Ordem Pública                                                                                              

  Gabinete de Segurança e Ordem Pública                               5.000,00                                              5.000,00 

  Coordenadoria da Guarda Municipal                                 120.000,00                                            120.000,00 

  Coordenadoria de Defesa Civil                                     250.000,00                                            250.000,00 

Secretaria de Transp e Serviços Públicos                                                                                             

  Gabinete de Transp e Serviços Públicos                          6.055.000,00                                          6.055.000,00 

Inst.Benef.Assist.Serv.Munic.Saquarema                                                                                               

  Inst.Benef.Assist.Serv.Munic.Saquarema                             60.000,00                                             60.000,00 

Secretaria de Gestão                                                                                                                 

  Gab. Secretaria de Gestão                                       1.210.000,00                                          1.210.000,00 

                                                                                                                                     

                        Total ..........                        178.504.677,37              0,00      1.517.593,56    180.022.270,93 
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Prefeitura Municipal de Saquarema 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

Órgão                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                     

  Unidade Orçamentária                                            Despesas           Despesas            Reserva                     

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingência         Total Geral 

                                                                                                                                     

Câmara Municipal de Saquarema                                                                                                        

  Câmara Municipal de Saquarema                               9.191.800,00         208.200,00                           9.400.000,00 

  Fundo Especial da Câmara                                      250.000,00         530.000,00                             780.000,00 

Controladoria Geral do Município                                                                                                     

  Gabinete da Controladoria Geral                                18.000,00          20.000,00                              38.000,00 

Procuradoria Geral do Município                                                                                                      

  Gabinete da Procuradoria                                    3.833.000,00                                              3.833.000,00 

Secretaria da Mulher                                                                                                                 

  Gabinete da Secretaria da Mulher                              110.000,00          30.000,00                             140.000,00 

Secretaria de Agricultura, Abast. Pesca                                                                                              

  Gabinete da Secretaria de Agricultura                         272.000,00       2.228.000,00                           2.500.000,00 

Secretaria Municipal de Comunicação                                                                                                  

  Gabinete da Secretaria de Comunicação                       1.619.000,00                                              1.619.000,00 

Secretaria de Desenvolvimento Social                                                                                                 

  Fundo de Assistência Social                                 7.745.194,00         850.000,00                           8.595.194,00 

  Fundo da Criança e Adolescente                                764.400,00                                                764.400,00 

  Fundo de Direitos do Idoso                                    777.130,97          20.000,00                             797.130,97 

  Fundo de Habitação                                            500.000,00         850.000,00                           1.350.000,00 

Secretaria de Educação e Cultura                                                                                                     

  Gabinete da Educação e Cultura                              3.588.081,50          50.000,00                           3.638.081,50 

  Departamento de Educação                                   49.870.916,87      24.290.599,98                          74.161.516,85 

  Departamento de Educação-FUNDEB                            47.388.749,10                                             47.388.749,10 

  Departamento de Cultura                                       174.500,00                                                174.500,00 

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo                                                                                               

  Gab. da Sec. de Esporte, Lazer e Turismo                    5.252.000,00                                              5.252.000,00 

Secretaria de Finanças                                                                                                               

  Gabinete da Secretaria de Finanças                          9.935.011,23       1.517.593,56       2.600.000,00       14.052.604,79 

Secretaria de Governo                                                                                                                

  Gabinete de Governo                                         5.789.000,00                                              5.789.000,00 

Secretaria de Meio Ambiente                                                                                                          

  Gabinete de Meio Ambiente                                      12.000,00                                                 12.000,00 

  Fundo de Meio Ambiente                                         85.000,00         330.000,00                             415.000,00 

Secretaria de Obras e Urbanismo                                                                                                      

  Gabinete de Obras e Urbanismo                               8.499.155,41      98.546.877,39                         107.046.032,80 

Secretaria de Planejamento                                                                                                           

  Gab. da Sec. de Planejamento                                  511.500,00          30.000,00                             541.500,00 

Secretaria de Adm., Receita e Tributação                                                                                             

  Gab. da Sec. Adm. Receita e Tributação                     27.783.691,03         100.000,00                          27.883.691,03 

Secretaria de Saúde                                                                                                                  

  Fundo de Saúde                                             75.921.129,41      42.721.000,00                         118.642.129,41 

Secretaria de Segurança e Ordem Pública                                                                                              

  Gabinete de Segurança e Ordem Pública                       1.818.500,00           5.000,00                           1.823.500,00 

  Coordenadoria da Guarda Municipal                           1.138.934,30         120.000,00                           1.258.934,30 

  Coordenadoria de Defesa Civil                                  55.000,00         250.000,00                             305.000,00 

Secretaria de Transp e Serviços Públicos                                                                                             

  Gabinete de Transp e Serviços Públicos                     54.466.930,58       6.055.000,00                          60.521.930,58 

Inst.Benef.Assist.Serv.Munic.Saquarema                                                                                               

  Inst.Benef.Assist.Serv.Munic.Saquarema                     19.961.800,00          60.000,00      10.612.916,15       30.634.716,15 

Secretaria de Gestão                                                                                                                 

  Gab. Secretaria de Gestão                                   3.466.200,00       1.210.000,00                           4.676.200,00 
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Prefeitura Municipal de Saquarema 
Secretaria Municipal de Planejamento 

                        Total ..........                    340.798.624,40     180.022.270,93      13.212.916,15      534.033.811,48 
 


